

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning (Ds 2023:24)

Ert dnr Fi2023/02158

Kammarrätten lämnar följande yttrande. Yttrandet följer rubrikerna i departementspromemorian.

4.6.6 Digg och SCB ska utses till behöriga organ

Kammarrätten har inga synpunkter på förslaget att utse Digg och SCB till behöriga organ och att Digg bör vara huvudansvarigt behörigt organ. Som lyfts i promemorian behöver myndigheterna samverka med varandra under uppbyggnadsskedet och rollerna samt uppdelningen av ansvar bör utformas av Digg och SCB tillsammans. Med hänsyn till att en begäran om tillgängliggörande av skyddade data kan aktualiseras hos många myndigheter i landet vill kammarrätten dock särskilt betona att det är angeläget att frågan om ansvarsfördelning mellan Digg och SCB prioriteras när Digg och SCB samverkar i uppbyggnadsskedet. Myndigheterna som ska ta ställning till en begäran om tillgängliggörande behöver veta vilken myndighet de ska vända sig till, om det är Digg eller SCB.

8.2 Konsekvenser för andra myndigheter och domstolar

8.2.1 Vidareutnyttjande av skyddade data från myndigheter och domstolar

Domstolar

Post- och telestyrelsen finns i Stockholm. Det saknas överväganden beträffande vilka konsekvenser detta får för Förvaltningsrätten i Stockholm och Kammarrätten i Stockholm.

Beträffande beslut om vidareutnyttjande av skyddade data som fattas av myndigheter kommer samtliga allmänna förvaltningsdomstolar att beröras. Kammarrätten anser att konsekvenserna för de allmänna förvaltningsdomstolarna är svårbedömd och behöver belysas ytterligare. I samband med Sveriges genomförande av öppna data-direktivet gjordes bedömningen att den nya lagen kunde komma att innebära en ökad

måltillströmning hos domstolarna men att detta bedömdes kunna hanteras inom befintliga ekonomiska ramar. Om behov uppstod skulle den eventuellt ökade arbetsbördan lämpligen följas upp (jfr prop. 2021/22:225 s. 70).

Eftersom ytterligare måltillströmning på grund av genomförandet av dataförvaltningsförordningen kan bli aktuell hos samtliga allmänna förvaltningsdomstolar anser kammarrätten att domstolarnas eventuellt ökade arbetsbörda behöver följas upp.

Detta yttrande har beslutats av kammarrättslagmannen Annika Rojas Wiberg och kammarrättsrådet Eva Elvingsson.

Annika Rojas Wiberg

Eva Elvingsson